ПРОТОКОЛ

заседания главной судейской коллегии

Первенства Тамбовской области по радиоспорту среди мальчиков, девочек,

юношей, девушек, юниоров и юниорок
(спортивная дисциплина радиосвязь на УКВ – 1450081811Я)

16 сентября 2023 г.                                                                     г. Тамбов

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного судьи

всероссийской категории Г.Н. Трофимова, главного секретаря – спортивного судьи всероссийской

категории А.В. Бойцова, заместителя главного судьи – спортивного судьи всероссийской

категории В.А. Фокина, рассмотрела итоги Первенства Тамбовской области по радиоспорту среди

мальчиков, девочек, юношей, девушек, юниоров и юниорок (спортивная дисциплина радиосвязь

на УКВ, номер-код спортивной дисциплины по ВРВС – телефон 1450081811Я), проходивших

16 сентября 2023 года.

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Регламентом о данных спортивных

соревнованиях, «Правилами вида спорта «Радиоспорт», «Единой Всероссийской спортивной

классификацией» (ЕВСК), и всероссийским реестром видов спорта (ВРВС). В результате

компьютерной обработки отчётов ГСК установила следующее:

1. Состав участников спортивных соревнований
Участников (любительских радиостанций): 6

из них представили отчеты: 6

из них "в зачёт": 6

Участников (спортсменов):  10

мужчин: 8

женщин:       2

Спортивный разряд МСМК МС КМС 1 СР 2 СР 3 СР

Число участников - - - 3 - -

2. Победители спортивных соревнований

Вид программы SO - радиостанция с одним участником, диапазон 144 МГц

SO JR-19 (радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, диапазон 144 МГц)

Место Позывной Участник Результат

1 R33RF Горденков Кирилл Сергеевич 150

2 R32RZ Кривенцов Павел Андреевич 120

Вид программы MO - радиостанция с двумя участниками, диапазон 144 МГц

MO JR-13 (радиостанция с двумя участниками в возрасте до 13 лет, диапазон 144 МГц)

Место Позывной Участник Результат

1 R31RK
Круглова Кристина Николаевна

270
Пусовский Андрей Андреевич

                  Протокол Первенства Тамбовской области по радиосвязи на УКВ 2023 Лист 2 из 4 листов

MO JR-15 (радиостанция с двумя участниками в возрасте до 15, диапазон 144 МГц)

Место Позывной Участник Результат

1 R31RG
Круглов Кирилл Николаевич

280
Сикерина Светлана Геннадьевна

2 R31RB
Волков Даниил Викторович

70
Чуксин Иван Сергеевич

MO JR-19 (радиостанция с двумя участниками в возрасте до 19 лет, диапазон 144 МГц)

Место Позывной Участник Результат

1 R32RG
Попов Павел Сергеевич

330
Кокряков Иван Алексеевич

3. Технические результаты спортивных соревнований

Таблицы технических результатов представлены в Приложении №1.

4. Награждение победителей соревнований

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными результатами ГСК

постановляет:

4.1. В личном первенстве (вид программы SO - радиостанция с одним участником

диапазон 144 МГц) наградить:

SO JR-19 (радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, диапазон 144 МГц)

Горденков Кирилл Сергеевич R33RF Кубком, медалью и дипломом за 1-е место

Кривенцов Павел Андреевич R32RZ Медалью и дипломом за 2-е место

4.2. В личном первенстве (вид программы MO - радиостанция с двумя участниками

диапазон 144 МГц) наградить:

MO JR-13 (радиостанция с двумя участниками в возрасте до 13 лет, диапазон 144 МГц)

Радиостанция

R31RK

Кубком за 1-е место

Круглова Кристина Николаевна Медалью и дипломом за 1-е место

Пусовский Андрей Андреевич Медалью и дипломом за 1-е место

MO JR-15 (радиостанция с двумя участниками в возрасте до 15, диапазон 144 МГц)

Радиостанция

R31RG

Кубком за 1-е место

Круглов Кирилл Николаевич Медалью и дипломом за 1-е место

Сикерина Светлана Геннадьевна Медалью и дипломом за 1-е место

Волков Даниил Викторович
R31RB

Медалью и дипломом за 2-е место

Чуксин Иван Сергеевич Медалью и дипломом за 2-е место

                  Протокол Первенства Тамбовской области по радиосвязи на УКВ 2023 Лист 3 из 4 листов

MO JR-19 (радиостанция с двумя участниками в возрасте до 19 лет, диапазон 144 МГц)

Радиостанция

R32RG

Кубком за 1-е место

Попов Павел Сергеевич Медалью и дипломом за 1-е место

Кокряков Иван Алексеевич Медалью и дипломом за 1-е место

4.3. Участников, вошедших в зачет, наградить сертификатами участников от РО СРР по

Тамбовской области.

            4.4. Призеров наградить ценными призами, учрежденными спонсорами соревнований.

5. Выполнение норм ЕВСК

Подсчет выполнения норм ЕВСК не производился в связи с малым количеством

спортсменов в зачетных группах.

6. Протесты, принятые решения

Не поступали.

7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту

Не зафиксировано

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований

Спортивная судейская коллегия обращает внимание всех участников спортивных

соревнований на необходимость внимательного изучения положения соревнования, а также на

обязательное оформление отчета в соответствии с форматом ЕРМАК.

Спортивная судейская коллегия благодарит всех участников спортивных соревнований,

приславших отчеты.

9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей

№ Фамилия, имя, отчество
Судейская

категория
Должность

Оценка

работы

1 Трофимов Геннадий Николаевич ССВК Главный судья

2 Бойцов Анатолий Владимирович ССВК Главный секретарь

3 Фокин Владимир Алексеевич ССВК
Заместитель главного судьи по

общим вопросам
Отлично

4 Степанков Виктор Александрович СС1К Помощник главного секретаря Отлично

5
Кожевников Александр

Геннадьевич
СС1К

Старший спортивный судья по

технике
Отлично

6 Платицын Игорь Иванович СС1К
Старший спортивный судья-

контролер
Отлично

7 Кобелев Валерий Владимирович СС2К Спортивный судья-контролер Отлично

8 Оксентюк Виктор Васильевич СС2К Спортивный судья-контролер Отлично

                  Протокол Первенства Тамбовской области по радиосвязи на УКВ 2023 Лист 4 из 4 листов

9 Соловьев Сергей Васильевич СС Спортивный судья по технике Отлично

10 Козлов Юрий Викторович СС
Спортивный судья при

участниках
Отлично

11 Шадура Сергей Дмитриевич СС
Спортивный судья при

участниках
Отлично

12 Иванов Алексей Михайлович СС
Спортивный судья при

участниках
Отлично

Главный судья,

спортивный судья всероссийской категории                                                                    Г.Н. Трофимов

Главный секретарь,

спортивный судья всероссийской категории                                                                         А.В. Бойцов

СПРАВКА

О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

Первенства Тамбовской области

среди мальчиков, девочек, юношей, девушек, юниоров и юниорок

(спортивная дисциплина радиосвязь на УКВ – 1450081811Я)

Дата проведения 16 сентября 2023 года

Место проведения: г. Тамбов

№ Фамилия, имя, отчество
Судейская

категория
Должность

1 Трофимов Геннадий Николаевич ССВК Главный судья

2 Бойцов Анатолий Владимирович ССВК Главный секретарь

3 Фокин Владимир Алексеевич ССВК
Заместитель главного судьи по

общим вопросам

4 Степанков Виктор Александрович СС1К Помощник главного секретаря

5
Кожевников Александр

Геннадьевич
СС1К

Старший спортивный судья по

технике

6 Платицын Игорь Иванович СС1К
Старший спортивный судья-

контролер

7 Кобелев Валерий Владимирович СС2К Спортивный судья-контролер

8 Оксентюк Виктор Васильевич СС2К Спортивный судья-контролер

9 Соловьев Сергей Васильевич СС Спортивный судья по технике

10 Козлов Юрий Викторович СС Спортивный судья при участниках

11 Шадура Сергей Дмитриевич СС Спортивный судья при участниках

12 Иванов Алексей Михайлович СС Спортивный судья при участниках

Главный судья,

спортивный судья всероссийской категории                                                                     Г.Н. Трофимов

Главный секретарь,

спортивный судья всероссийской категории                                                                     А.В. Бойцов

Приложение № 1                Лист 1 из 1

Результаты

Первенства Тамбовской области по радиоспорту среди мальчиков, девочек, юношей, девушек, юниоров и юниорок

(спортивная дисциплина радиосвязь на УКВ – 1450081811Я)

Дата проведения 16 сентября 2023 года

Место проведения: г. Тамбов

Личный зачет

Вид программы SO (радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, диапазон 144 МГц)

Место Позывной Ф.И.О. Год рождения
Радиосвязи Очки за радиосвязи

Всего очков
Заявл. Подтв. Заявл. Подтв.

1 R33RF Горденков Кирилл Сергеевич 2009 23 15 230 150 150

2 R32RZ Кривенцов Павел Андреевич 2009 35 12 350 120 120

Вид программы MO (радиостанция с двумя участниками в возрасте до 13 лет, диапазон 144 МГц)

1 R31RK
Круглова Кристина Николаевна 2012

31 27 310 270 270
Пусовский Андрей Андреевич 2012

Вид программы MO (радиостанция с двумя участниками в возрасте до 15 лет, диапазон 144 МГц)

1 R31RG
Круглов Кирилл Николаевич 2009

35 28 350 280 280
Сикерина Светлана Геннадьевна 2009

2 R31RB
Волков Даниил Викторович 2008

30 7 300 70 70
Чуксин Иван Сергеевич 2009

Вид программы MO (радиостанция с двумя участниками в возрасте до 19 лет, диапазон 144 МГц)

1 R32RG
Попов Павел Сергеевич 2006

40 33
400

330 330
Кокряков Иван Алексеевич 2009

Главный судья,

спортивный судья всероссийской категории                                                                                                                                           Г.Н. Трофимов

Главный секретарь,

спортивный судья всероссийской категории                                                                                                                                                А.В. Бойцов

	Протокол
	Справка
	Приложение № 1